Sic Halac in Saxonibus 1532 mense Mayo contionatores  
 tradiderunt viros Sathanae, quotquot secundum ordinacionem  
 Christi integra usi fuerint eucharistia. Huc pertinet, quod scri-  
 bitur de Sathana in Evangelio, qui tanto perit furit, cum exire  
 jubetur de hominibus, quos obsedit. Idem accidit michi, dum  
 fugerem Dominum Wittebergae 1523, 24 et 25. Fui electus in  
*αναγνώσταν* in templo a Luthero et reliquis, verum cum viderem,  
 plus satis malorum esse, neque posse me alios docere, in quibus  
 ego eram obnoxius, praesertim cum (?) severe omnia inspectante Deo.  
 Wer fur Gotte predigen soll, Ach Herre Gott, und weiss, dass  
 es Gottes höchstes werk ist, und ist noch sicher, und erschrickt  
 nicht darfur, der muss warlich die eysserne Styrne haben, und  
 ein verruckter Mensch. Da lieff ich gen Eysleben, ne amplius  
 docerem verbum, sed in occulto latitans discerem linguas. Et  
 ecce coactus sum iterum docere. Principio itaque doctrinae dixi:  
 Wenn ich ja predigen soll und muss, so will ichs war machen,  
 das die leute nicht Christen sein. Ursique vehementer in omni-  
 bus concionibus poenitenciam et remissionem peccatorum, quod  
 qui male facerent, violarent legem Dei. Deinde quod violarent  
 et de integro crucifigerent filium. Verum quo magis ursi, quo  
 magis hoc perciperent atque intelligerent homines: eo minus  
 obsequuti verbo, cooperunt recte furere. Darumb soltt der  
 Teuffel an meyner stadt ein prediger des Ewangelions seyn,  
 wue nicht ein Gott were, der es mich hyesse und uber myr

hielte. Nam in profeccione illa cum Electore Saxonicae in Pannoniā 1535 expertus sum hoc, quod queritur Hieremias cap. XX.

Lutherus mortuus est in  
Apoplexia.

Gott wird des landes Manss-  
felt noch eine weylle verschoe-  
nen propter nos, qui docemus  
verbum. Darnach wird die  
Straffe weidlich anngehen. 1535.

Paulo post iterum veni Wittenbergam anno 1536. Et ecce  
accidit mihi quod Hieremiae cap. 37. Ego vero oravi, quod est  
cap. 17. 18. 20. Et speravi fore, quod scribitur cap. 39. Confir-  
matus per locum Esiae cap. 16 et 51. Hæc vero omnia com-  
pleta sunt. Gracia Deo Anno 1541.

Et hostes sunt confusi misere. Gutel est subito et solus,  
ut Bos, gestorben, Albertus ist einmall bestricket, das andermal  
in thurm geworffen Anno 1544 mense Ianuario.

cap. 2.  
(fol. 36 a).

Ingratitudo et beneficiorum Dei oblivio: in hominibus est  
videre exemplum hujus, wenn man begynt eyn klein Grollchen  
auf einen zu werffenn, so ist der güteth aller vergessen. Cum  
Aefechio, cum Luth., cum Philippo. Tantum sic valet in nobis  
affectus, qui facit, ut plane iniqui simus, pro (?) studio, nichil cogi-  
tantes, nisi quod placet.